
 

 

DIVISIONE APPALTI, CONVENZIONI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

Allegati: 0 

 

 

ELEZIONE DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE - BIENNIO 2023/2024 

INTEGRAZIONI E MODIFICHE AL DECRETO DI INDIZIONE REP. N. 2096/2022 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- vista la Legge 30.12.2010, n. 240; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena;  

- visto il decreto rep. n. 2096/2022 prot. n. 200229 del 29 settembre 2022 con cui sono state indette 

le votazioni per l’elezione delle rappresentanze studentesche negli organi di Ateneo per il biennio 

2023/2024;  

- visto l’art. 4 del sopracitato decreto (“Commissione Elettorale”) in cui si precisa che lo studente 

componente della Commissione verrà individuato dal Consiglio studentesco nella sua prima riunione 

utile e successivamente nominato con apposito decreto; 

- considerato che il Consiglio studentesco, nella seduta del giorno 4 ottobre 2022, ha designato Davide 

Bassi, matricola 116674, quale studente da nominare nella Commissione elettorale relativa alle 

votazioni in oggetto e costituita ai sensi dell’art. 13 del Regolamento elettorale; 

- preso atto della necessità, emersa dalle ulteriori verifiche effettuate dai competenti uffici dell’Area 

Servizi allo studente, di prevedere tra i Comitati per la Didattica la cui rappresentanza studentesca è 

oggetto dell’elezione in epigrafe, anche quello di “Tecniche audioprotesiche”, afferente al 

Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e neuroscienze; 

- preso atto, altresì, che il Comitato per la didattica di “Public and Cultural Diplomacy” in data 21 

settembre 2022 ha deciso di aumentare di una unità, portandolo da 6 a 7, il numero dei/delle docenti 

componenti del Comitato stesso e, conseguentemente, quello relativo alla paritetica rappresentanza 

studentesca nel medesimo organo; 

DECRETA 

quanto segue: 

1. a decorrere dalla data del presente provvedimento, lo studente Davide Bassi, matr. 116674, è 

nominato quale rappresentante delle studentesse e degli studenti dell’Università degli Studi di Siena 

nella Commissione elettorale costituita per le votazioni in oggetto, che risulta quindi così 

complessivamente composta: 





 

 

Presidente Pietro LUPETTI Docente 

Segretario Pierosario LOMAGISTRO Dirigente 

Componente Davide BASSI Studente 

2. la procedura elettorale indetta con decreto rep. n. 2096/2022 (prot. n. 200229) del 29 settembre 

2022 deve intendersi volta all’elezione della rappresentanza studentesca necessaria alla costituzione 

anche del Comitato per la didattica di “Tecniche audioprotesiche”, afferente al Dipartimento di 

Scienze mediche chirurgiche e neuroscienze, per il quale sono previsti n. 4 rappresentanti e sono 

necessarie n. 5 firme di sottoscrizione per la presentazione delle liste delle candidature; 

3. relativamente al Comitato per la didattica di “Public and Cultural Diplomacy”, il numero di 

rappresentanti da eleggere è modificato da 6 a 7 unità; 

4. per ogni altro aspetto relativo alla procedura elettorale in oggetto, si rimanda al suddetto decreto di 

indizione. 

 

Siena, data della firma digitale 
 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2022-10-05T10:18:44+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2022-10-05T12:24:09+0000
	Fidora Emanuele


		2022-10-05T12:45:40+0000
	Frati Francesco




